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تولیت آســتان قدس رضــوی با بیــان این که 
پیــروزی در دفــاع مقــدس نتیجه اعتمــاد به 
جوانان انقلابی بود، افزود: در تمام سال های 
پس از پیــروزی انقــلاب اســلامی هرکجا از 
گردنه هــای ســخت و هولناک بــا موفقیت و 
ســربلندی عبور و توفیقات بزرگی را کســب 
کردیم بــه برکــت اعتماد بــه جوانــان مؤمن 
و انقلابــی بــوده کــه نمونــه بــارز آن هشــت 
ســال دفاع مقدس اســت. به گزارش آستان 
نیــوز، حجت الاسلام والمســلمین مروی در 
یادواره شــهادت شهید ســید محمدحسین 
علم الهــدی و یارانش در حماســه هویزه ،که 
با حضور جمع محــدودی از خانــواده معظم 
شــهدا و زائران بارگاه امام رضا)ع( با رعایت 
دستورالعمل های بهداشــتی در رواق بزرگ 
امام خمینی)ره( حرم مطهــر رضوی برگزار 
شد، بزرگداشت یاد و خاطره شهدا را حداقل 
وظیفه  در راه ادای دین به شــهیدان دانست 
و اظهار کرد: شــهدا با فداکاری، ایثــار و نثار 
خــون خــود از اســتقلال، عــزت و نامــوس 
این کشــور دفــاع کردند و مــا به آن ها بســیار 
مدیون هســتیم. وی در ادامه بــه بیان برخی 
ویژگی های شهدای حماسه هویزه پرداخت 
و با اشــاره به این کــه این شــهدای گرامی به 
خداوند اعتماد و امید داشتند، افزود: شهدا 
به فضل الهی امیدوار و معتقد بودند و با توکل 
به خداوند در پیمــودن راه حق به خود تزلزل 
راه نمی دادند. تولیت آســتان قدس رضوی 
،شــهدای هویزه را جوانان مؤمن، انقلابی و 
دلیرمردان ســرافرازی خواند کــه دل هایی 
لبریز از ایمان داشتند و با سلاح بسیار اندک 
در برابــر بعثی هــای تــا بن دنــدان مســلح و 
مجهــز بــه مدرن تریــن و قوی ترین ســلاح ها 
می ایســتادند و کوچک ترین هراسی به خود 
راه نمی دادند. حجت الاسلام والمســلمین 
مروی، شــهدای هویزه را نماد واقعی »جوان 
مؤمن انقلابی« در بیانات رهبر معظم انقلاب 

توصیف و تصریح کرد: این قبیل دلیرمردان 
یکی از دلایل تأکیــد رهبری معظــم انقلاب 
نســبت به اســتفاده از جوانان مؤمن انقلابی 
در مدیریت کشــور اســت، یعنی جوانانی که 
جز خدا از هیچ قدرت و دشمنی ترس ندارند 
و تنها توکلشــان بــر خداســت، دارای روحیه 
جهادی هســتند و به توانایی های خدادادی 
این ملت و کشــور بــاور دارند. تولیت آســتان 
قــدس رضــوی یکــی دیگــر از ویژگی هــای 
شــهدای هویزه را برخورداری از بن مایه ها و 
پشتوانه های عمیق فکری و اعتقادی برشمرد 
و گفت: جوان معدن انرژی و شــور است، اما 
زمانی ایــن انرژی برای جامعــه مفید خواهد 
بود که از پشــتوانه معرفتی برخوردار باشــد، 
شــهید علم الهدی، ایــن قهرمان 22 ســاله 
هویزه از پشتوانه فکری، اعتقادی و معرفتی 
برجســته ای برخوردار بود. وی برخورداری 
از بن مایه های معرفتی را رمز مفید بودن شور 
انقلابی جوانان دانســت و افزود: اگر جوانی 
پرشــور و انقلابــی باشــد امــا از بن مایه های 
معرفتی بی بهره باشــد، نه تنها مفید نخواهد 
بود بلکه مضر نیز هست، اوایل انقلاب دیدیم 
عده ای از جوانان پرانرژی، اســلام دوســت و 
فعال در انقلاب را که به دلیل بی بهره بودن از 
معرفت، بصیرت و پشتوانه های عمیق فکری 
و اعتقــادی، در دام منافقین، گرفتار شــدند 
و موجب شــهادت بســیاری از مردم بی گناه 
و علمای بزرگی همچون شــهید دســتغیب، 

مدنی و اشرفی اصفهانی شدند.

اخبار

فرهنگی 

 15 میراث فرهنگی ناملموس استان 
ثبت ملی شد

مدیرکل دفتر ثبت آثار و حفظ و احیای میراث معنوی 
و طبیعــی گفــت: ۳۳ میراث فرهنگــی ناملمــوس از 
اســتان های خراســان جنوبی، مازندران و خراســان 
رضوی در فهرســت آثار ملی کشــور ثبت ملی شــد. به 
گزارش ایرنا، پورعلی درباره مصوبات جلســه شورای 
ملــی ثبــت میراث فرهنگی ناملمــوس که به ریاســت 
طالبیان معــاون میراث فرهنگی کشــور برگزار شــد، 
اظهار کرد: میراث ناملموس آیین نخل گردانی روستای 
ایــزی ســبزوار، مهــارت تهیه آش جــوش پــره گناباد، 
روش های ســنتی پخت نان تافتــون گناباد، مراســم 
ســوال و جواب روز عاشــورا چشام، مراســم برگزاری 
روضه خوانی هیئت آهنگران مســجد جامع سبزوار، 
آیین نخل گردانی مزینان، آیین نخل گردانی چشام، 
مهارت تهیه نان آجار، مهارت پخت کمه جوش، بازی 
سنگ سنگ چلیپا ششتمد، دانش سنتی پخت نان در 
خلیل آباد، استاد فاروق کیانی پور گنجینه زنده بشری 
در نمایش های آیینی شرق خراســان رضوی، مهارت 
پخت کلوچه زنجفیلی، مراســم شــبیه خوانی فدیشه 
نیشــابور و آیین ســنگ زنی چشام از اســتان خراسان 
رضوی و طنزخوانی با موسیقی اصیل ایرانی به شکل 
ملی به عنوان میراث فرهنگی ناملموس، ثبت ملی شد.

 نشست خوانش کتاب 
»روز آزادی زن« در مشهد برگزار شد

نشســت خوانــش کتــاب »روز آزادی زن« همزمــان با 
۱۷دی ماه ســالروز قیام زنان مشــهد علیــه قانون بی 
حجابی در ســال ۱۳۵۶ با همــکاری دفتر مطالعات 
جبهه فرهنگی انقلاب اســلامی و با حضور نویسنده 
کتــاب در اداره کل کتابخانه هــای عمومی خراســان 
رضوی برگزار شد. به گزارش ایرنا، نویسنده این کتاب 
گفــت: این کتــاب حاصل گــردآوری خاطــرات بیش 
از ۱۵۰ نفر از کســانی اســت کــه در ســال ۱۳۵۶ در 
تظاهرات روز ۱۷ دی در مبارزه با بی حجابی شرکت 
داشتند. سمیه ذوقی افزود: رژیم پهلوی، سالروز اعلام 
کشف حجاب رضاخانی در ۱۷دی سال ۱۳۱۴ را روز 
آزادی زن نامیده بود و تمامی سیاســت هــای رژیم به 
گونه ای برنامه ریزی شــده  بود که بی حجابی را آزادی 
و باعث رشــد و ترقی زن وانمود کند. وی ادامه داد: در 
تظاهرات اعتراضی روز ۱۷دی ســال ۱۳۵۶ بیش از 
2۰۰ زن مسلمان و مبارز مشهدی در تظاهرات از فلکه 
آب به سمت میدان شــهدا حضور داشتند که با حمله 
ایادی رژیم، 2۴ نفر از این زنان دستگیر شدند و در این 
کتاب جنبه هایی از این واقعه به تصویر کشــیده  شــده 
است. حجت الاسلام سبزیان مدیرکل کتابخانه های 
عمومی استان نیز در این نشست گفت: همراهی زنان 
این مرز و بوم بــا انقلاب یکی از ارکانی بود که کشــتی 

انقلاب را در تلاطم سال های مبارزه یاری رسان بود. 

فراخوان سومین جشنواره ملی 
شاهنامه خوانی و نقالی کودک و نوجوان

سومین جشنواره ملی شاهنامه خوانی و نقالی کودک 
و نوجوان در اردیبهشت  ۱۴۰۰ در سه گروه سنی ۴ تا 
۸ سال، ۹ تا ۱2 سال و ۱۳ تا ۱۶ سال برگزار خواهد 
شد. به گزارش ایســنا، علاقه مندان در سراسر کشور 
می توانند در این جشنواره ثبت نام و شرکت کنند، در 
دوره قبل، ۶۰ اثر پس از تأیید داوران به مرحله داوری 
مردمی راه یافت، به شکلی که آثار در آپارات به اشتراک 
گذاشته شد و نظرسنجی مردمی صورت گرفت. سپس 
نفرات اول تا سی ام مورد تشویق قرار گرفتند، تندیس 
گواهی هیئت داوران برای آن ها ارسال شد و هدایایی 
نیز دریافــت کردند. نحــوه بررســی و ارزیابــی در این 
جشنواره از این قرار است که در مرحله اول این جشنواره 
تمام آثار براساس معیارهای داوری مانند قدرت تسلط 
بر شاهنامه، شیوه روایت گری مناسب، طراحی لباس و 
صحنه، ابیات مناسب و خوانایی صحیح به لحاظ کیفی 

داوری و بررسی می شود. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

یک مسئول در دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

مشکل داروهای بیماران پیوندی 
استان تا حدودی رفع شده است

مدیر اداره دارو و مواد تحت کنترل معاونت غذا و داروی 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد گفت: با پیگیری های 
صورت گرفته مشــکل داروهــای بیمــاران پیوندی تا 
حدود زیادی مرتفع شده اســت. روح بخش در گفت و 
گو با تســنیم اظهار کرد: با پیگیری های انجام شده از 
سوی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، خوشبختانه هم 
اینک مشکل داروهای بیماران پیوندی رفع شده است. 
وی افزود: تهیه داروهای بیماران خاص از اولویت های 
کاری حوزه غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
اســت. روح بخش تصریح کــرد: این داروهــا به دلیل 
اهمیــت بالایی کــه در ســلامت افــراد دارند و ســبب 
افزایش کیفیت زندگی آن ها می شــوند از موضوعات 
مد نظر دانشگاه علوم پزشکی مشهد و وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی است. وی گفت: نمونه داخلی 
داروهای بیماران ام اس نیز به مقــدار مورد نیاز وجود 
دارد اما برای رفع مشــکل کمبود داروهــای خارجی 
پیگیری ها همچنان ادامه دارد. مدیر اداره دارو و مواد 
تحت کنترل معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد اظهارکرد: تهیه داروی بیماران خاص و داروهای 
ضروری برای دیگر بیماری هــا، دغدغه معاونت غذا و 
داروی دانشگاه است و امیدواریم با پیگیری های بعدی 

دیگر کمبودهای دارویی نیز مرتفع شود.

 غربالگری کرونایی 358 هزار نفر 
در استان 

معــاون بهداشــت دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد 
اظهار کــرد: ۳۵۸ هزار نفــر از گروه هــای هدف زیر 
پوشش گام چهارم غربالگری طرح شهید حاج قاسم 
ســلیمانی »مســجد ســنگر ســلامت« قرار گرفتند. 
دکتر قلیــان در گفــت و گو بــا وب دا افــزود: در  قالب 
ایــن طرح۱۳هــزار و ۳۳۰ نفــر نیــاز بــه پیگیــری 
داشــتند که۱۱هــزارو۶۷۳ نفر  حــدود ۸۸ درصد 
از ایــن تعداد مــورد بررســی قــرار گرفتــه و اقدامات 
لازم بــرای آن ها انجام شــده اســت. وی با بیــان این 
 کــه طــرح » شــهید ســردارحاج قاســم ســلیمانی «
 با راهبرد مدیریــت و کنترل اپیدمی کوویــد – ۱۹ به 
شیوه محله و خانوار محور و مبتنی بر برنامه »هر خانه 
یک پایگاه ســلامت«، به اجرا در آمده اســت، تصریح 
کرد: اطلاع رسانی با هدف رعایت دستورالعمل های  
بهداشتی توسط افراد، کمک به شناسایی و ارجاع به 
موقع مبتلایان به مراکز درمانی، کمک به رفع موانع 
قرنطینه، کمک های معیشتی، پیگیری امور شخصی، 
فراهــم آوری خدمات تکمیــل درمــان و .... از  جمله 
مواردی است که در این طرح به آن پرداخته می شود.

 پیش بینی روزهای گرم 
در استان طی هفته آینده

کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی استان گفت: 
میانگین دمای هوا از ظهر پنج شــنبه در استان روند 
افزایشــی می یابد و طبق پیش بینی های انجام شده 
این اســتان روزهای گرمی را در هفتــه آینده پیش  رو 
دارد. آیدا فاروقی در گفت  و گو با ایرنا افزود: بیشینه 
دمای هوای مشهد روز پنج شنبه به ۶ درجه سلسیوس 
خواهد رسید. بیشینه دمای هوای مشهد در روزهای 
جمعه و شنبه آینده به ترتیب ۹ و ۱2 درجه سلسیوس 
پیش بینی شــده اســت و روند افزایشــی دما در هفته 
آینده ادامه خواهد داشــت. وی تصریــح کرد: کمینه 
دمای هوا که طی دو هفته گذشته در بیشتر شهرستان 
های خراسان رضوی زیر صفر بوده است در هفته آینده 
به بالای صفر می رســد. کارشــناس مرکز پیش بینی 
هواشناسی استان گفت: کمینه دمای هوای مشهد 
شب های آینده به تدریج افزایش یافته و به بالاتر از صفر 
می رسد. فاروقی افزود: بارش برف در مناطق شرقی 
و شــمال غرب خراســان رضوی به صورت پراکنده و 

خفیف ادامه دارد.

معاون خدمات شــهری شهرداری 
مشهد از پیشــرفت فیزیکی ۳۵ 
درصــدی پــروژه تصفیــه خانــه 
سپتاژ مشهد در حاشیه رودخانه 

کشف رود، به عنوان اولین و تنها 
تصفیه خانه ســپتاژ کشــور خبرداد 

و افــزود: بــر اســاس برنامــه زمــان بندی 
تعیین شــده، فــاز شــیمیایی ایــن تصفیه 
خانــه در خــرداد و فــاز بیولوژیــک آن در 
آبــان  ســال ۱۴۰۰ به بهــره  بــرداری می  
رســد. به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری، یعقوبــی اظهار کرد: مســئله 
تخلیه روزانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ تانکر فاضلاب 
ســپتاژ یا همــان فاضــلاب تخلیه شــده از 
چاه های خانگی در رودخانه کشــف رود، 
طی ســال های اخیر به یکــی از مهم ترین 

معضلات زیســت محیطی حاشیه 
شهر مشــهد تبدیل شده است. 
وی گفت: بررسی  ها نشان می  
دهد آبی که کشاورزان مناطق 
پایین دست رودخانه کشف رود 
از آن اســتفاده می کردنــد، مملو از 
انواع انگل هــا و عوامل بیمــاری  زا بود که 
می  توانســت در دراز مدت ،سلامتی کل 
شــهروندان مشــهدی را از طریق ابتلا به 
انواع بیمــاری  های گوارشــی و ســرطان  
هــا بــه خطــر بینــدازد. وی تصریــح کرد: 
بــا بهره بــرداری از ایــن تصفیه خانــه، که 
ظرفیت تصفیه روزانه بیش از ۳۵۰ تانکر 
فاضلاب سپتاز را داراست، معضل تخلیه 
فاضلاب ســپتاژ بــه رودخانه کشــف رود، 

برای همیشه خاتمه پیدا خواهد کرد.

معاون سلامت اداره کل دام پزشکی 
خراســان رضــوی دربــاره خطــر 
شــیوع آنفلوآنــزای فــوق حــاد 
پرنــدگان در اســتان بــا توجه به 

مشــاهده مواردی از این بیماری 
در اســتان های همجوار هشدار داد. 

دکتر رشتی باف در گفت وگو با ایرنا افزود: 
انجــام و تشــدید اقدامــات امنیت زیســتی 
توسط مرغداران به منظور جلوگیری از ابتلا 
به بیماری در گله ها و مراکز تولید و پرورش 
ضروری اســت بنابراین پرورش دهندگان 
طیــور بایــد بــا دقــت، توصیه هــا و الزامات 
بهداشتی دام پزشکی را رعایت کنند. وی 
تصریح کرد: به دنبال اقدامات پیشگیرانه از 
سه سال پیش تاکنون موردی از آنفلوآنزای 
حاد پرندگان در استان مشاهده نشده است 

اما بــا توجه به مشــاهده مــواردی از 
بیماری در استان های همجوار و 
ورود پرندگان مهاجر به خراسان 
رضــوی، خطــر شــیوع بیماری 
وجود دارد. معاون سلامت اداره 
کل دام پزشــکی خراســان رضــوی 
گفــت: دور نگه داشــتن طیــور از مناطقی 
که عمدتاً به وســیله پرنــدگان مهاجر مورد 
استفاده قرار می گیرد، اســتفاده نکردن از 
هیچ نوع امکانات مانند استخرهای ذخیره 
آب  کــه جــذب کننــده پرنــدگان مهاجر و 
وحشــی خواهد بــود، محدودیــت در تردد 
افراد و تجهیزاتی که  به واحد تولید و پرورش 
مرغــداران دسترســی دارنــد و بــه روز نگه 
داشــتن سیســتم ضد عفونی تجهیزات از 

موارد مورد تاکید در این زمینه است.

معاون دام پزشکی استان اعلام کرد:

هشدار درباره شیوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان
معاون شهردار مشهد خبرداد:

پیشرفت 35 درصدی اولین تصفیه خانه سپتاژ ایران

تفاهم نامه انجام مطالعات جامع برقی شدن سیستم 
حمل و نقل عمومی مشهد امضا شد   

 مشهد ، یک گام به سوی 
حمل و نقل پاک 

طی مراسمی، تفاهم نامه انجام مطالعات 
جامع سیســتم برقی کردن حمــل و نقل 
عمومی مشهد امضا و اولین ایستگاه شارژ 
خودروهای برقی شرق کشور افتتاح شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، 
در ایــن مراســم که بــا حضــور محمدرضا 
کلایی شهردار، جمعی از اعضای شورای 
شهر مشهد، مدیرکل محیط زیست استان 
و مدیرعامل شرکت مپنا برگزار شد، تفاهم 
نامه انجام مطالعات جامع سیستم برقی 
کردن حمــل و نقــل عمومی مشــهد بین 
شهرداری مشــهد و شــرکت مپنا به امضا 
رســید. همچنیــن اولین ایســتگاه شــارژ 
خودروهای برقی در شــرق کشــور که روز 
گذشته در مشهد افتتاح شد با سه خروجی 
شارژ و هزینه ای حدود ۶2۰ میلیون تومان 

احداث شده است.
شهردارمشهد در این مراسم با بیان این که 
بر ســرعت در انجام مطالعات برقی شدن 
سیستم حمل ونقل عمومی مشهد تاکید 
داریــم ،افــزود: اولویت مدیریت شــهری، 
استفاده از سیستم های حمل ونقل پاک به 
ویژه حمل ونقل برقی است. کلایی گفت: 
در مسیر برقی شــدن سیستم حمل ونقل 
عمومی مشهد، داشتن نقشه راه و این که 
بدانیم به کجا حرکت می کنیــم و چگونه 
حرکت می کنیم، بســیار مهم اســت. وی 
اظهارکرد: حرکت به ســمت برقی شدن 
سیستم حمل ونقل عمومی مشهد را باید 
انجام می دادیم و خوشحال هستیم که این 
کار را با مجموعه مپنا انجام می دهیم. وی 
 تصریح کرد: بارها و بارهــا اعلام کرده ایم
 که آمادگــی ایجــاد بهتریــن زمینه هــا را 
برای انجــام مطالعات و دیگــر زمینه های 
برقی کردن سیستم حمل ونقل عمومی و 

استفاده از سیستم های جدید حمل ونقل 
پاک داریم. کلایی افزود: امیدواریم نقشه 
راهی را که با کمک دوستان در شرکت مپنا 
که یکی از بزرگ ترین مجموعه ها در حوزه 
تکنولوژی برق اســت ،ترســیم می شود با 
سرعت  به سر منزل مقصود برسانیم. وی 
ادامه داد: در مجموع درکنار افتتاح اولین 
ایســتگاه شــارژ خودروهای برقی شــرق 
کشــور در مشــهد، مطالعات برقی کردن 
مسیر خط یک بی آرتی به شهرداری مشهد 
تحویل داده شــد و تفاهم نامه ای نیز برای 
انجام مطالعات جامع برقی کردن سیستم 
حمل ونقل عمومی مشهد با شرکت مپنا 

به امضا رسید.
کاظمــی معــاون عمــران، حمــل و نقل و 
ترافیــک شــهرداری مشــهد نیــز در ایــن 
مراســم گفت: تولید اولین اتوبوس برقی 
توسط شرکت مپنا به سفارش شهرداری 
مشــهد آغاز و اولین اتوبوس برقی کشــور 
اردیبهشــت ســال ۱۴۰۰ در مشــهد بــه 
صورت آزمایشــی فعال خواهد شــد. وی 
افزود: تفاهم نامه انجــام مطالعات جامع 
برقی کردن سیستم حمل و نقل عمومی 
مشهد از جمله اتوبوس ها و تاکسی ها میان 
شهرداری مشــهد و شــرکت مپنا به امضا 
رسید تا نیازها و زیرساخت های لازم برای 
برقی کردن سیســتم حمل ونقل عمومی 

مشهد شناسایی شود.
همچنین به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شورا، ریاضی رئیس کمیســیون عمران، 
حمل ونقل و ترافیک شــورای شهر مشهد 
نیز با اشــاره به آلودگی اخیر هوای مشهد 
و تهــران، گفــت: امــروز بیش از هــر زمان 
دیگری ضرورت پرداختــن به حمل ونقل 

پاک احساس می شود.
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معاون عمران شهرداری مشهد خبر داد:

رفع معارض پروژه شهید برونسی با نصب دکل های 35 متری
معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: به منظور رفع معارض پروژه زیرگذر دوربرگردان 
شهید برونســی، دکل های قدیمی این معبر برداشته و دکل های تلســکوپی ۳۵ متری در پروژه زیرگذر 
دوربرگردان شهید برونسی در نقاط جدید نصب شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، کاظمی 
اظهار کرد:  طراحی دکل های جدید به سفارش شهرداری مشهد در اصفهان ساخته و درمحل پروژه نصب 
شد. وی با اشــاره به این که عملیات اجرایی دوربرگردان زیرگذر شهید برونســی از ۷۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی برخوردار است، افزود: طبق برنامه ریزی، این پروژه اسفند امسال آماده بهره برداری خواهد شد.


